國立高雄海洋科技大學水圈學院
95學年度第2學期第2次院課程會議紀錄
壹、時間：96年5月16日（星期三）中午12時00分
貳、地點：漁管系會議室（大仁樓三樓6305室）
參、主席：張瑞璋院長　　　　　　　　　　　　　      紀錄：林欣薇
肆、出席： 如簽到單
伍、主席致詞：
陸、提案討論：
【提案一】                                    提案單位：水圈學院
案由：各系96學年度第1學期各系開課表及教師任教科目時數統計表如附件一，請  討論。
說明：本案為配合學校辦理時程，經各系系務會議通過，已先送課務組辦理，但仍應提院課程會議予以追認。
決議：照案通過，送校課程會議審議。
【提案二】                              提案單位：水產食品科學系
案由：「水產食品科學系課程委員會設置要點」如附件二，請  討論。
說明：本案經95年12月27日系務會議通過。

決議：照案通過，送校課程會議審議。
【提案三】                            提案單位：漁業生產與管理系
案由：「漁業生產與管理系課程委員會設置要點」如附件三，請  討論。
說明：本案經93年10月26日系務會議通過。

決議：照案通過，送校課程會議審議。
【提案四】                              提案單位：海洋生物技術系

案由：「海洋生物技術系課程委員會設置要點」如附件四，請  討論。
說明：本案經96年5月14日系務會議通過。

決議：照案通過，送校課程會議審議。
【提案五】                            提案單位：漁業生產與管理系
案由：漁業生產與管理系「全英語授課課程申請書」如附件五，請  討論。
說明：本案為配合學校辦理時效，已於96年4月20日送課務組辦理，但仍應提院課程會予已追認。
決議：照案通過
【提案六】                              提案單位：海洋生物技術系

案由：海洋生物技術系「全英語授課課程申請書」如附件六，請  討論。
說明：本案經96年5月14日系課程委員會通過。
決議：照案通過
【提案七】                              提案單位：海洋生物技術系

案由：修訂正海洋生物技術學程如附件七，請  討論。
說明：
1、 修課規定：本學程至少選修22學分、必修10學分，基礎課程至少7學分，進階課程至少7學分，專業課程至少8學分(詳見附件七課程表)。
2、 課程表修訂部分以粗體加底線標註（見附件七課程表）。修訂如下：
基礎課程：基礎生物技術（必修）-2學分
          生物化學（必修）-2學分
          分子生物學（必修）-2學分
         基礎生物技術實驗-2學分/開課系級-生技系等
進階課程：免疫學（必修）-2學分
          微生物學（必修）-2學分
          細胞生物學-2學分
          病毒學-2學分
          遺傳學-2學分
決議：照案通過，送校課程會議審議。
【提案八】                              提案單位：海洋生物技術系

案由：海洋生物技術系修訂之「海洋生物技術研究所碩士班課程表-生技組」如附件八，請  討論。
說明：
1、 必選修課程(生物科技研究方法及分子生物學特論)為學生一定要選修課程。
2、 Cell and molecular biology – Concepts and Experiments (細胞分子生物學)為全英文授課課程。

決議：照案通過，送校課程會議審議。
【提案九】                                  提案單位：水產養殖系

案由：水產養殖系擬修正「日四技課程」，將「物理」課程由專業基礎科目改為專業選修科目，列為第1學年上學期選修，請  討論。

說明：

1、 修正之課程表如附件九，請參閱。

2、 由於增加「應用文」課程後，學分數增加2個，在總學分數不變之情況下，須從其他科目中減少2個學分。

3、 先前調整總學分數由148個降為136個學分，所刪除的12個學分皆屬於專業必修科目，而專業選修科目，在評鑑委員意見表示，希望本系選修課程能再增加。
4、 經本系評估後認為「物理」課程與本系專業領域較無密切關連，另參考海大及屏科大養殖系皆未開設「物理」課程，因此本系考慮將「物理」課程調整為專業選修科目。
5、 本案經96年5月15日系課程會議通過。
決議：照案通過，送校課程會議審議。
柒、臨時動議
無
捌、散會